1
P A R Q U E  E C O L Ó G I C O  M U N I C I P A L  T O N I N H O  R O R I Z

Rua 32, Lotes 48 a 286, Parque JK -  CEP: 72.815-110 – Luziânia/GO
Site: www.luziania.go.gov.br – E-mail: semarh@luziania.go.gov.br Telefone :(61)9 9592-8397

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

________________________________________________________,

inscrito no CNPJ/CPF sob o n. ______________________________, DECLARA

para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que as informações

apresentadas no processo nº.____________________________ junto a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Luziânia – SEMARH-LUZ, são

verdadeiras e ausentes de quaisquer vícios ou irregularidades.

O declarante assume a inteira responsabilidade pelas informações

prestadas e comprometendo-se a comunicar a ocorrência de fatos supervenientes.

Fica ciente através desse documento que a falsidade dessa declaração além de

configurar crime previsto no artigo 2991, do Código Penal Brasileiro, ainda remete

responsabilidade civil e administrativa.

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações

prestadas, firma-se a presente.

Luziânia-GO, _________ de ____________________ de 20____.

____________________________________________

Assinatura

Nome Completo: _______________________________________________

Tel: _________________________________

CPF: ________________________________

1 Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar, ou nele inserir ou
fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigação
ou alterar a verdade sobre fato juridicamente relevante: Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o
documento é público, e reclusão de um a três anos, e multa, de quinhentos mil réis a cinco contos de réis, se o
documento é particular.

http://www.luziania.go.gov.br/
mailto:semarh@luziania.go.gov.br